

§ 16 Utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande Utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning, dnr 499/633-2009.
Förvaltningen föreslår

att:

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner utvärderingen av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Yrkande: Ersättaren Anders Lindell (MP) yrkar för Miljöpartiet och Vänsterpartiet om återremittering och att uppdra åt förvaltningen att omarbete ärendet enligt det särskilda uttalandet enligt bilaga 1. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) tar yrkande som sitt eget. Vice ordföranden Robert Lagergren (S) stöder för Socialdemokraterna Miljöpartiets och Vänsterpartiets förslag till beslut och har för Socialdemokraterna ytterligare frågor till förvaltningen enligt bilaga 2. Ordföranden Jan Jönsson (FP) stöder för Alliansen Folkpartiet och Moderaterna samtliga av de övriga partierna lämnade frågorna men vill att förvaltningen ska särredovisa svaren. Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att en enig nämnd yrkar om att återremittera förvaltningens förslag till beslut att omarbete tjänsteutlåtandet enligt frågorna i bilaga 1 och 2. Svaren ska särredovisas.

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar
att:

1. återremittera ärendet till Skärholmens stadsdelsförvaltning.
2. uppdra åt förvaltningen att omarbete ärendet enligt bilaga 1 och 2.
3. svaren på frågorna ska särredovisas.

Särskilt uttalande och förslag till beslut:

Miljöpartiet och Vänsterpartiet enligt bilaga 1 med stöd av en enig nämnd. Alliansen Moderaterna och Folkpartiet. Socialdemokraterna tillägg med ytterligare frågor i särskilt uttalande enligt bilaga 2

Bilaga 1 Miljöpartiet och Vänsterpartiet ett särskilt uttalande med stöd av en enig nämnd.

Skärholmens stadsdelsnämnd
torsdagen den 22 november 2012
Rebwar Hassan, mfl. (mp)
Rudy Espinoza, mfl (v)

Ärende

Utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att återremittera Utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning uppdra åt förvaltningen att omarbete ärendet enligt följande

En ambitiös fritidsverksamhet är en av de viktigaste delarna i arbetet med att ständigt förbättra Skärholmen. Därför är det viktigt att utvärderingar görs och enligt oss lämnar den här några frågor obesvarade:

Hur har de unga i Vårberg tillfrågats om intresset för en träffpunkt? I utvärderingen beskrivs en process där mycket av ansvaret har legat på några få unga och där man gett upp efter ett försök. Senare i utvärderingen nämns att det finns en stark önskan att ha mötesplatser i just de egna stadsdelarna, vilket står emot uppfattningen att det inte finns ett intresse i Vårberg. Utvärderingen nämner att man aktivt jobbar för att få unga att röra sig över gränserna, samtidigt som man erkänner tydliga problem med det. Finns det några andra tänkbara strategier än att försöka få alla att åka till andra hemmet? Hur ser fritidsverksamheten ut i ett genusperspektiv? Vi har tidigare pratat mycket om att få in fler tjejer i verksamheten men i utvärderingen nämner man att de tvärt om minskar i Bredäng. Vad beror det på, och hur ser det ut på andra platser?

Skärholmens stadsdelsnämnd
Robert Lagergren m. fl. (S)

2012-11-22

Ärende
D.nr. 1.5.1/655-2012

Utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar.

- att återremittera ärendet till Skärholmens stadsdelsförvaltning.
- att uppdra åt förvaltningen att omarbota ärendet enligt följande.

Som grund för ärendet finns ett beslut från oktober 2010.

Träffpunkten i Vårberg. I ärendet framgår att man lägger stort ansvar på några få ungdomar att starta upp verksamheter. Då inte det lyckats har man bedömt frågan som att intresset för en träffpunkt inte finns. Det motsägs av de ungdomar som besöker ELIM - kyrkans verksamhet.
Vad har förvaltningen gjort för att starta upp verksamhet för ungdomarna?

Träffpunkten i Bredäng. Man redogör bl.a. att flickorna var fler till antalet tidigare. Vad har man för tankar kring att flickorna på senare tid har blivit färre?
Vad har man gjort i verksamheten för att uppmuntra flickorna att delta?

När fritidsverksamheten byggdes upp var intentionen, att yngre ungdomar (årskurs 7-9) inte skulle i onödan behöva åka till andra stadsdelar. Träffpunkten skulle finnas hemmavid. I ärendet säger man att inriktningen ligger på att få ungdomarna att röra sig över stadsdelsgränserna. Man säger också att det är viktigt att tidigt etablera ett rörelsemönster över stadsdelarna bland yngre ungdomar.
Vad grundar man det påståendet på?

Dansgruppen för flickor i 2:a hemmet har genom åren varit populärt. Enligt ärendet har ledaren för verksamheten slutat. Vad avser förvaltningen göra för att täcka det behovet?



11 / 2012-11-22

SKÄRHOLMENS STADSDELSFÖRVALTNING
FÖRSKOLA OCH FRITID

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR 499/633-2009
SID 1 (8)
2012-10-24

Handläggare: Daniel Björkegren
Telefon: 08-508 24 024

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

7

**Utvärdering av en fortsatt utveckling av
fritidsverksamheten i Skärholmens
stadsdelsförvaltning**

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner denna utvärdering av en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Andreas Thorstensson
lf. avdelningschef

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade i november 2010 om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning. Stadsdelsnämnden beslutade även att en utvärdering skulle göras i november 2011. Eftersom verksamheterna på grund av diverse omständigheter inte kommit igång som beräknat under 2011 lämnade stadsdelsförvaltningen en rapport till nämnden i november 2011. I rapporten föreslog förvaltningen att en utvärdering skulle göras i november 2012 då verksamheten har hunnit bli etablerad.

Under 2012 har ingen träffpunkt i Vårberg startat. Detta för att fritidsenheten erfarit att intresset bland ungdomarna inte funnits för en sådan. Träffpunkten i Bredäng har varit igång under 2012. Under sena våren och sommaren har träffpunkten i Bredäng, på grund av få besökare, gått ned till en öppen kväll i veckan. Fritidsenheten har kunnat identifiera ett mönster där besökarna på träffpunkten i Bredäng blir fler under hösten och vintern, för att sedan bli färre under våren. Efter detta behov har verksamheten justerats. Inriktningen för träffpunkten i Bredäng är att uppmuntra besökarna att gå till 2:a hemmet, där fritidsenheten anser att bättre förutsättningar föreligger för en kreativ och

utsträckning som var planerat i november 2011, lämnade stadsdelsförvaltningen en rapport till nämnden i november 2011. Förslaget i den rapporten var att en utvärdering skulle göras i november 2012 då verksamheterna varit igång tillräckligt länge för att kunna göra en utvärdering av verksamheterna.

Ärendet

1. Träffpunkter för ungdomar i Bredäng och Vårberg

Träffpunkten i Vårberg

I samband med den förra rapporten om en fortsatt utveckling av fritidsverksamheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning konstaterades det att fritidsenheten inte såg ett tillräckligt intresse bland ungdomarna att starta upp en träffpunkt i Vårberg. Vid försöket att starta igång en arbetsgrupp som skulle arbeta med innehållet på träffpunkten kom enbart två ungdomar. De gavs uppdraget att försöka rekrytera fler till arbetsgruppen, men försöket att få ihop en arbetsgrupp lyckades inte. Det gick inte heller att få deltagare till möten där öppettider för träffpunkten skulle bestämmas. Därför valde fritidsenheten att lägga arbetet med en träffpunkt i Vårberg på is.

Sommaren 2012 hade parkleken i Vårberg öppet för alla åldrar fyra kvällar i veckan. Under hösten 2012 ligger fortfarande arbetet med en träffpunkt i Vårberg på is. Fritidsenheten har inte gjort nya försök att starta en grupp, då de alltjämt bedömer att intresset inte finns bland ungdomarna i Vårberg.

I Vårberg bedriver ELIM-kyrkan verksamhet på lördagskvällar mellan klockan 19.00 och 21.30. Parklekshuset är under öppettiderna tillgängligt för besökare i alla åldrar. En betydande majoritet av de som kommer går i årskurs 9 eller gymnasiet. Det finns en etablerad grupp på cirka 10 till 15 personer som ofta kommer dit. ELIM-kyrkan har bedrivit verksamhet i Vårberg i cirka fem år och har i dagsläget avtal med fritidsenheten om en fortsättning fram till sommaren 2013.

Vid samtal med de ungdomar som besöker ELIM-kyrkans verksamhet framkommer det att de önskar en verksamhet för de som börjat gymnasiet. Vid besöket är de nio ungdomar, sex pojkar och tre flickor. Tre går i gymnasiet, sex går i årskurs 9. Alla av dem går ofta, eller gick ofta, till mötesplatsen på Söderholmsskolan. Under samtalet framkommer det att många av ungdomarna tycker att det är för långt till 2:a hemmet. Några har varit där ibland, men ingen av ungdomarna säger att de ofta går till 2:a hemmet. Ungdomarna säger att de som bor i den halva av Vårberg som angränsar till Vårby mer sällan går till 2:a

(gymnasieåldern. Många av möblerna är för små. De som besöker träffpunkten är tydliga med att de vill ha en verksamhet motsvarande den som bedrivs på 2:a hemmet. De anser att avståndet är för långt till 2:a hemmet. Detta eftersom en majoritet av besökarna på träffpunkten har SL-kort som enbart gäller till kl 19.00 och har inte möjlighet att skaffa kort som gäller längre. Några av de som är med under samtalet har varit och tittat på andra passande lokaler för en verksamhet liknande den 2:a hemmet har. Bland annat nämns lokalen där Systembolaget tidigare huserade i samt huset under tunnelbanestationen som intressanta. Ungdomarna menar att det inte behöver vara en lokal av samma storlek som 2:a hemmet och hänvisar till lokalen för fritidsverksamhet i Aspudden som inte alls är lika stor, men passar för målgruppen.

(Ungdomarna säger sig även vara villiga att själva hjälpa till att färdigställa en lokal om en sådan finns. De tror dessutom att en sådan verksamhet kommer att fungera förebyggande och att ungdomar som annars uppehåller sig i tunnelbanan och i portuppgångar skulle ha någonstans att ta vägen.

(Fritidsledarna på träffpunkten i Bredäng berättar att de arbetar med att få besökarna till träffpunkten att röra sig utanför Bredängs gränser. De har bland annat själva börjat arbeta på 2:a hemmet vissa kvällar i veckan för att lättare få ungdomarna från träffpunkten att komma dit. Detta har lett till att alla ungdomar från träffpunkten nu besökt 2:a hemmet, om än i olika omfattning. Arbete pågår även med att få de ungdomar som besöker träffpunkten att ta ansvar som ledare för aktiviteter som är riktade till yngre besökare på mötesplatserna i skolorna samt på 2:a hemmet. Ett första försök med detta gjordes lördagen den 20 oktober på 2:a hemmet då tre ungdomar från träffpunkten höll i olika aktiviteter. Både fritidsledarna och de som höll i aktiviteterna tyckte att det hade gått bra. Genom att ungdomarna genomför sådana aktiviteter kommer de att fortsätta verksamheten på träffpunkten i Bredäng.

(Fritidsledarna på träffpunkten tycker inte att lokalen är lämpad för den verksamhet som träffpunkten innebär. Det är även delvis därför som de försöker hitta på andra aktiviteter utanför Bredäng, förutom att initiera nya rörelsemönster bland de ungdomar som besöker träffpunkten. Den sjätte november kommer det hållas ett stormöte på träffpunkten där enhetschefen för fritiden kommer att medverka. Då kommer alla tillsammans att diskutera vad innehållet i träffpunkten ska vara fortsättningsvis och ungdomarna kommer att få komma med egna önskemål.

Skärholmen. Eventgruppen, som arrangerar olika aktiviteter, har fem medlemmar från träffpunkten i Bredäng, på en grupp om totalt 16. Fem flickor från Bredäng har även startat en bakgrupp på 2:a hemmet. Utifrån de förutsättningar som råder anser fritidsenheten att 2:a hemmet erbjuder bäst förutsättningar för en konstruktiv och utvecklande fritidsverksamhet. Därför har detta arbetssätt tagits fram.

2. Föreningsnätverk tillsammans med barn- och ungdomsföreningar.

Från hösten 2011 har fritidsenhetens utvecklingssekreterare varit sammankallande för föreningsnätverksträffarna. Nätverket har ständig representation av fältverksamheten. Stadsdelens preventionssamordnare är med i nätverket, men närvarar främst på möten inför skolloven. Fritidsenhetens utvecklingssekreterare har arbetat mycket med att engagera och få föreningar med yngre medlemmar att närvara på nätverksmötena.

Det har varit svårt att få föreningar att närvara på mötena. När inbjudan har skickats via de adresser som finns i föreningskatalogen har nästan ingen kommit på mötena. En metod som har gett bättre effekt är att kommunicera personligen med en kontaktperson i föreningen. Genom att ofta påminna om nätverksträffen har vissa föreningsrepresentanter närvarat på mötena. Dock är det även svårt att få representanter från föreningar att komma tillbaka till nästa möte, även om de som närvarat anser att diskussionerna och innehållet i nätverksträffarna har varit bra.

Syftet med nätverket har blivit att försöka få till stånd en kunskapsöverföring mellan de föreningar som varit aktiva länge och de som är nystartade. Fokus har även funnits på utveckling av de kunskaper som finns och därför har nätverket samarbetat med ABF där vissa kurser har genomförts med medlemmar från nätverket.

Nätverket tänker även inrikta sig på att marknadsföra de föreningar som finns. Sommarfestivalen, och den kommande vinterfestivalen, är ett resultat av nätverket och de 50 000 kronor som finns för barn- och ungdomsföreningar att söka. Där har föreningarna fått goda möjligheter att låta ungdomar prova på olika aktiviteter och har varit ett bra tillfälle att värva nya medlemmar.

En utvecklingsidé som finns i nätverket är att använda detta för att kartlägga intresset och behovet för olika arrangemang och aktiviteter i Skärholmen. Hur detta ska gå till är ännu inte beslutat, men det är ett arbete som nätverket tänker fortsätta med.